Kultur in Engelburg Jahresrechnung

BILANZ (zusammengefasst)

UMLAUFVERMOGEN

Flissige Mittel

Forderungen aus Lief./Leist. ggii. Dritten
Aktive Rechnungsabgrenzungen

TOTAL UMLAUFVERMOGEN

ANLAGEVERMOGEN

RB Regio SG West Anteilschein
Mobiliar und Einrichtungen
TOTAL ANLAGEVERMOGEN

TOTAL AKTIVEN

FREMDKAPITAL

Verbindlichkeiten aus Lief./Leist
Passive Rechnungsabgrenzungen
Riickstellungen Anschaffungen
Zweckgebundene Spende
TOTAL FREMDKAPITAL

EIGENKAPITAL

Vereinskapital per 01.01
Jahresgewinn (+) / Jahresverlust (-)
TOTAL EIGENKAPITAL

TOTAL PASSIVEN

ERFOLGSRECHNUNG

Erlése Eintritte

Erl6se Restaurant

Erlése Eigenleistungen

TOTAL ERLOSE VERANSTALTUNGEN

Erlése Mitgliederbeitrage

Erl6se Beitrage

Erlose Ubriges

TOTAL ERLOSE BEITRAGE UND UBRIGES

Mitgliederversammlung
TOTAL VEREINSANLASSE

Aufwand Kiinstler

Aufwand Restaurant

Abgaben SUISA, Quellenst., Autoren
Aufwand Eigenleistungen

TOTAL AUFWAND VERANSTALTUNGEN

Personalaufwand
Raumaufwand
Unterhalt und Reparaturen

Sachversicherungen, Abgaben, Gebuhren, Bewilligungen

Verwaltungs- und Informatikaufwand
Werbeaufwand
TOTAL UBRIGER AUFWAND

Abschreibungen
TOTAL ABSCHREIBUNGEN

ERGEBNIS VOR FINANZERFOLG
Finanzaufwand
Finanzertrag

TOTAL FINANZERFOLG

Ausserordentlicher Ertrag
TOTAL AUSSERORDENTLICHER ERFOLG

JAHRESGEWINN (+) / JAHRESVERLUST (-)

Budget 2024
CHF

25’000.00

5’000.00
34'000.00
64'000.00

12'000.00
40°000.00

5’000.00
57°000.00

-1’000.00
-1’000.00

-50'000.00
-2’500.00
-1’500.00

-34’000.00

-88'000.00

-14’000.00
-5’500.00
-500.00
-500.00
-6’000.00
-12’000.00
-38'500.00

-1’500.00
-1’500.00

-8'000.00
-100.00
0.00
-100.00

0.00
0.00

-8’100.00

31.12.23
CHF

112'806.67
286.64
5'960.69
119'054.00

200.00
1.00
201.00

119'255.00

375.00
3'812.70
16’000.00
46’000.00
66’187.70

57'816.21
-4'748.91
53'067.30

119’255.00

2023
CHF

18'664.50

4'741.00
38'000.00
61’405.50

11’815.00
40’300.00

7'587.37
59'702.37

-414.00
-414.00

-42’570.95
-2'444.10
-1'658.05

-38'000.00

-84'673.10

-12'897.75
-5'350.00
-206.80
-532.40
-7'441.60
-13'703.15
-40'131.70

-1’499.00
-1’499.00

-5'609.93
-10.15
871.17
861.02

0.00
0.00

-4’748.91

31.12.22

CHF
130'442.06
0.00
2'018.40
132’460.46
200.00
1'500.00
1’700.00
134’160.46
0.00
11'344.25
16’000.00
49'000.00
76’344.25
62'918.57
-5’102.36
57'816.21
134’160.46

Budget 2023 2022

CHF CHF
21°000.00 19'330.01
4’000.00 3'113.35
34’000.00 34’000.00
59'000.00 56'443.36
13'000.00 12'065.00
40°000.00 40'000.00
5’000.00 4’700.00
58'000.00 56'765.00
-1’000.00 -405.35
-1’000.00 -405.35
-43’000.00 -44’253.01
-2’500.00 -2'235.75
-1’500.00 -1'386.20
-34’000.00 -34’000.00
-81'000.00 -81'874.96
-24’000.00 -23'570.40
-4’000.00 -3'840.00
-500.00 -58.40
-500.00 -479.80
-6’000.00 -8'277.25
-10'500.00 -10’539.30
-45’500.00 -46'765.15
-1’500.00 -2’900.00
-1’500.00 -2'900.00
-12’000.00 -18'737.10
-100.00 -219.32
0.00 59.86
-100.00 -159.46
0.00 13'794.20
0.00 13'794.20
-12'100.00 -5'102.36



